de selección al tenor de lo señalado en el marco normativo propio de la entidad. 8. Que existe Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal N°CDP10020004 del 02 de Octubre de 2024 certificado por La Secretaría 
de Hacienda Municipal de San Joaquín, por valor de DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($290.000.000,00) y CDP-SPGR No. 324 del 11 de octubre de 2024 por valor de CIENTO TREINTA 
Y UN MILLONES DE PESOS M/CTE ($131.000.000,00) 9. Que existen las correspondientes invitaciones 

a presentar propuestas tal como lo establece el ARTÍCULO VIGESIMO: PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN DE CORTA CUANTÍA del manual interno de contratación aprobado por la junta directiva del 
FONDO MIXTO. 10.

[...]

COSTO DIRECTO OBRA CIVIL      $284.754.348,94 

ADMINISTRACION         28,00% $79.731.217,70 

IMPREVISTOS         1,01% $ 2.874.587,91 

UTILIDAD         5,00% $14.237.717,45 

VALOR TOTAL OBRA CIVIL         $ 381.597.872,00 

CLAUSULA 4: VALOR Y FORMA DE PAGO. Contrato de Obra por valor de TRESCIENTOS OCHENTA 

Y UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($381.597.872,00) (incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los 
gravámenes a que haya lugar, de acuerdo con la clase de contrato), el cual se paga teniendo en cuenta 
las siguientes condiciones, a). un anticipo del cincuenta (50%) del valor del contrato.

[...]

EL FONDO MIXTO pagará al 

CONTRATISTA el valor del presente Contrato con los siguientes CDP: Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal N°CDP10020004 del 02 de Octubre de 2024 certificado por La Secretaría de Hacienda 
Municipal de San Joaquín, por valor de DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 
($290.000.000,00) y CDP-SPGR No. 324 del 11 de octubre de 2024 por valor de CIENTO TREINTA Y UN 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($131.000.000,00) CLÁUSULA 29 – REGISTRO Y APROPIACIONES 
PRESUPUESTALES.  El presente Contrato está sujeto a registro presupuestal y el pago de su valor a las 

apropiaciones presupuestales. CLÁUSULA 30- CONFIDENCIALIDAD. En caso de que exista información 
sujeta a alguna reserva legal, las partes deben mantener la confidencialidad de esta información.